Ad exhibitionem decreti infrascripti judiciorum assessoralium sacrae regiae majestatis ex seriis partium controversiis prolati, cujus tenor sequitur talis: Augustus Secundus Dei gratia etc. etc., nos: Alexander Godlewski, custos Kijoviensis, decanus et praepositus Branscensis, Alexander Gassowski, dapifer, terrae Bielscensis vice-capitaneus et iudex castrensis Branscensis, Gregorius Georgius Wyszowski, subiudex, Bonifacius Uszakowski, camerarius, terrestres terrae Bielscensis commissarii sacrae regiae majestatis, ex requisitione partis actoreae, pro termino hodierno, per innotescencias literales, die vigesima prima men-

sis Augusti, anno praesenti, cum subscriptione manuum nostrarum datas, de quarum
. condescendimus ad oppidum Bielsk, ibidem in praetorio jurisdictionem commissariam voce ministeriali in actu connotati perclamatam et publicatam fundavimus partesque, quibus ad hunc actum intererat, acclamari fecimus. Ad quam acclamationem partes utraeque . . . actorea admodum ejus Jacobus Rynkiewicz, vice-praepositus ecclesiae parochialis Bielscensis personaliter citata . . . famati, Casimirus Santfleybent, proconsul modernus, Joannes Fedorowicz, Joannes Bladowski, proconsules anteriores oppidi sacrae regiae majestatis, suo et totius magistratus ac communitatis Bielscensis nomine itidem personaliter, nec non devotus Sylvester Trocevicz, bazilianus superior conventus Brescensis et commissarius ac plenipotens generalis Disunitorum, nomine totius conventus Bielscensis Basilianorum citatorum personaliter comparuerunt. Quarum controversiis et propositionibus exceptis inprimis de violentiis et injuriis, quas nos commissarii relationibus partium utrarumque exceptis et constitutionibus regni pro et contra allegatis ac privilegiis serenissimorum regum ab utraque parte reproductis, bene consideratis, eosdem basilianos Disunitos circa liberum exercitium fidei, uti per pacta . . . constitutione anni millesimi sexcentesimi quinquagesimi noni appro-

bata et subsequencia serenissimorum regum pacta conventa et privilegia conservavimus. Nihilominus siquidem de loco hoc in Bielsk ecclesiaeque ritus Graeci tituli Sancti Micola cuinam competat, inter unitos et Disunitos antiquas lites et hucusque non decisas esse deducitur, et ex ipsa eisdem Disunitis profatae ecclesiae traditione in anno millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto die ipso Sabbato Magno per generosos Reynoldum Falka, oeconomum, y...Tursky, vicecapitaneum Bielscensem, de mandato sacrae regiae majestatis et illustrissimi et magnifici Kazanowskiego, marszałka curiae regni, protunc capitanei Bielscensis facta, et ex actis curialibus deprompta elicitur, eandem traditionem possessionis ad ulteriorem decisionem iudicii peractam esse, postmodum vero unitis, rationes magnas exinde (siquidem eadem ecclesia jam fuit in possessione unitorum [?], deinde quando igne fatali sublata, iterum noviter erigi, lege vetante, non debuerat) in subsidium causae unitorum accepisse, ideo ejusdem causae continuationem et persecutionem ac magis quo recentiores eisdem Basilianis praedictorum, exorbitantiarum ac violentiarum super persona venerabilis Chozianowski, protopopae Bielscensis, commissarum, stante lite, innovationes, protestatione ejusdem venerabilis protopopae Bielscensis coram actis advocatilibus Bielscensibus in anno millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo proxime praeterito facta, et ex eisdem actis authentice coram iudicio praesenti reproductis, subsecutas esse probatur, eidem venerabili protopopae ac aliis ritus Graeci ecclesiarum Bielscensium presbi-

teris competere debere invenimus atque injunximus, quatenus eandem causam praesbiteri ritus Graeci uniti [?] promoveant et continent, sub poenis arbitrariis per iudicium competens decernendis et extendendis. Interea praesenti iudicio nostro, sine competentibus actoribus, uti majora documenta in hac causa et processus juris anteriores habentibus, causam his in punctis decidendam non subesse sententiavimus et Basilianos hoc in puncto termino praesenti liberos fecimus. Nihilominus quandoquidem ad praesens sufficientissime probatum est, per doctrinas schismaticas, quas iidem Basiliani, in schola, ad id erecta, exercent, nec non per depraedicationes fidei suae, publicas processiones, Sacramentorum administrationes, naturam humanam in malum proclinare, plurimos non tantum juvenes, verum etiam et seniores a fide graeco-unita, et nonnullos a catholica Romana abstrahere [uti id ex personali nonnullorum oppidanorum, in hunc errorem schismatis prolapsorum, ad praesens vero Dei gratia ab eodem errore resilientium, recognitione, coram iudicio nostro facta, compertum est], ac perinde cultum Divinum in ecclesiis Graeco-unitis Supremo Numini ex fide orthodoxa, vera et indubitata exhibendum diminuere, easdem ecclesias Graeco-unitas paucis numero hominum pro devotione repleri, nonnullos vero poenitus desertas vacare, ideo nos commissarii ex praemissis et aliis animum iudicii nostri promoventibus rationibus decrevimus: quatenus iidem Basilia-

ni ad scholam suam pueros catholicorum et unitorum abhinc in posterum non suscipiant, processiones publicas amplius exercere non praesumant, Sacramenta catholicis et unitis utpote Baptisimi infantibus, etiam ex uno de parentibus catholico seu unito natis, tum quoque benedictionis matrimonii, etiam alterutro ex neosponsis catholico seu unito existente, sine consensu parochi ipsius proprii administrare, eo magis personas catholicas et unitas ad fidem suam schismaticam pertrahere non audeant, sub saccubitione hoc ipso facto in causa,—de loco ejusdem ecclesiae Sancti Nicolai, vertente et pendente amissione juris cujusvis pro ipsis praetensis ac alienatione ab eadem ecclesia et traditione ipsius in possessionem graeco-unitorum per judicium competentens decernenda et irremissibiliter ad executionem deducenda. Quoniam vero famati Nicolaus et Joannes, filii Sylvestri Romanowicz, moderni proconsulis, Gregorius Morze antiquus proconsul, Alexander et Joannes Leniewiczze, nec non Michałowa Olichwierowa, concives Bielscenses, ex temerario a fide graeco-unita recessu et post admonitiones spirituales pertinaci in schismate haeren-